[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2022 года № 36

Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
на 2022 год

В соответствии с распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2021 года № 955/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года», п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в размере 86 080 (восемьдесят шесть тысяч восемьдесят) рублей (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова

Приложение
к постановлению администрации МО «Кировск»
от 20 января 2022 г. № 36

Расчет
Администрация МО «Кировск»  впервые планирует принять участие в государственной  программе «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.
Одновременно сообщаем, что в 2021 году на территории МО «Кировск» гражданами в рамках мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также мероприятий государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» были приобретены (построены) жилые помещения.
[bookmark: _GoBack]Учитывая вышеизложенное, в соответствии с п.3.1. раздела II Методических рекомендаций, утвержденных распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79, в качестве стоимости одного квадратного метра общей площади на территории МО «Кировск» установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади, утвержденный постановлением администрации МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 12 января 2022 года  № 14 «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории  муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на I квартал 2022 года», в размере 86 080 руб.
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß «ÊÈÐÎÂÑÊ»

ÊÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

20

ÿíâàðÿ 2022 ãîäà ¹

36

Îá óñòàíîâëåíèè ñòîèìîñòè îäíîãî

êâàäðàòíîãî ìåòðà îáùåé ïëîùàäè æèëüÿ

â

ðàìêàõ

ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

«

Êîìïëåêñíîå ðàçâèòèå

ñåëüñêèõ òåððèòîðèé»

è ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû «

Êîìïëåêñíîå ðàçâèòèå

ñåëüñêèõ òåððèòîðèé

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè»

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«Êèðîâñê»

Êèðîâñê

îãî

ìóíèöèïàëüí

îãî

ðàéîí

à

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

íà 20

2

2

ãîä

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ

ðàñïîðÿæåíè

åì

êîìèòåòà ïî ñòðîèòåëüñòâó

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè îò

13

.

03

.20

20

¹

7

9

«Î

ìåðàõ

ïî

îáåñïå÷åíèþ

îñóùåñòâëåíèÿ ïîëíîìî÷èé êîìèòåòà ïî ñòðîèòåëüñòâó Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè ïî ðàñ÷åòó ðàçìåðà ñóáñèäèé è ñîöèàëüíûõ âûïëàò,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ

íà ñòðîèòåëüñòâî (ïðèîáðåòåíèå) æèëüÿ

çà ñ÷åò ñðåäñòâ

îáëàñòíîãî áþäæåòà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â ðàìêàõ ðå

àëèçàöèè íà

òåððèòîðèè Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

ìåðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííûõ

ïðîãðàìì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è êîìôîðòíûì æèëüåì è

êîììóíàëüíûìè óñëóãàìè ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è «Êîìïëåêñíîå

ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé

»

, à òàêæå ì

åðîïðèÿòèé ãîñóäàðñòâåííûõ

ïðîãðàìì Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè «Ôîðìèðîâàíèå ãîðîäñêîé ñðåäû è

îáåñïå÷åíèå êà÷åñòâåííûì æèëüåì ãðàæäàí íà òåððèòîðèè Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè» è «Êîìïëåêñíîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè

»

, ðóêîâîäñòâóÿñü

ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ñòðîèòåëüñòâà è

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò

17

.12.202

1

ãîäà

¹

955

/ïð «

Î íîðìàòèâå ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî ìåòðà îáùåé

ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïî Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïåðâîå ïîëóãîäèå

202

2

ãîäà è ïî

êàçàòåëÿõ ñðåäíåé ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî

ìåòðà îáùåé ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïî ñóáúåêòàì Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè íà I êâàðòàë 202

2

ãîäà

»

,

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

å

ò

:

1.

Óòâåðäèòü ñòîèìîñòü îäíîãî êâàäðàòíîãî ìåòðà îáùåé ïëîùàäè

æèëüÿ

â ðàìêàõ ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

«Êîìïëåêñíîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé» è ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè «Êîìïëåêñíîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ òåððèòîðèé